广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕149 号

关于举办糖尿病足三级预防之全程护理技术培训班的

通知

为了进一步推动我省糖尿病足护理管理工作，促进专科护理领域发展，打造

国内糖尿病足护理一流护理技术水平，提高临床护理质量,解决临床护理重点与

难点问题。由广东省护理学会糖尿病足护理专业委员会以“优质、安全、创新、

发展”为主题，定于 2023 年 9 月 24 日～27 日在广州市举办省级继续医学教育项

目：糖尿病足三级预防之全程护理技术培训班（项目编号: 2023511401015）。

届时将邀请国内知名糖尿病足病医学专家，护理学专家、糖尿病足病管理师以理

论授课、临床实践分享、工作坊等方式介绍糖尿病足新业务新技术、新知识。为

全省护士搭建学术交流平台，不断持续改进糖尿病足护理，提高各地护理骨干及

临床护理人员的糖尿病足护理能力。培训结束后将授予广东省继续医学教育Ⅰ类

学分 6分。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

版块一：新业务新技术

1.糖尿病患者嵌甲及卷甲处理方法

2.糖尿病患者真菌甲处理

3.糖尿病足创面护理评估标准技术

4.糖尿病足患者防复发健康教育

5.糖尿病患者有趣的饮食研究

版块二：糖尿病足无缝接之全程护理

1.糖尿病足感染切开方法及注意事项

2.足底压力性溃疡的处理

3.糖尿病足患者的中医调护

4.糖尿病足患者康复运动指导

版块三：糖尿病足循证护理与科研实践

1.糖尿病足患者卧床运动方案构建

2.糖尿病足患者出院准备度方案构建

3.糖尿病足患者延迟就医原因分析及护理对策

4.糖尿病足科普视频制作与推广

版块四：科普作品（视频或海报形式）展示

糖尿病足护理、糖尿病高危足的教育与管理、糖尿病足防复发教育、糖尿病

高危足的处理技术、与糖尿病相关的慢性创面处理技术、糖尿病足的随访与延续

护理等（具体要求见附件）。

二、培训对象

1.各级医疗机构涉及糖尿病慢性创面处理的专科及非专科护士（包括临床护士、

门诊护士及社区卫生服务中心护士）

2.广东省护理学会糖尿病足护理专业委员会全体委员

3.历届广东省糖尿病足病管理师、糖尿病教育者（糖尿病教育护士）

三、培训时间及地点

1.报到时间：2023年9月24日14:30-17:30；

2.培训时间：2023年9月25-27日8:30-17:30；

3.报到及培训地点：广州市越秀区东华北路 168 号金城宾馆三楼会议中心；

四、收费标准及缴费方式

1.培训费用：800元/人（含资料费）。外地学员统一安排食宿，费用自理，按规

定回原单位报销。请提供单位识别码。

2.住宿：宾馆房间330元（含单早）、360元（含双早），需要办理住宿的学员请

带身份证原件。

3.报名及缴费。流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

五、报名方式

单位确定参加人员后，请扫二维码报名，即日起可通过电话、传真或电子邮

件预约报名，截止日期 2023 年 9 月 22 日。

联系人及电话： 谢翠华（13632101965） 蒋娅（15818172883）

邮箱：xch71@126.com

六、学分录入

报到时请携带华医网 IC 卡，实名录入学分，不接受 IC 卡号录入，逾期录入

“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意！

七、乘车指南：

1.广州火车站或流花汽车站：乘坐地铁 2号线（往广州南站方向）在公园前下车，

换乘 1号线（往广州东站方向）到东山口站（署前路 F出口）步行 50 米即到;

2.广州火车站东站：乘坐地铁 1号线(往西朗方向)，到东山口站（署前路 F出口）

步行 50 米即到;

3.广州南站：乘坐地铁 2号线（往嘉禾望岗方向）在公园前下车，换乘 1号线（往

广州东站方向）到东山口站（署前路 F出口）步行 50 米即到;

4.白云机场：乘坐地铁 3号线到体育西路下车，换乘 1号线(往西朗方向)，到东

山口站（署前路 F出口）步行 50 米即到;

5.天河客运站：乘坐地铁 3号线（往番禺广场方向）在体育西路站下车，换乘 1

号线(往西朗方向)，到东山口站（署前路 F出口）步行 50 米即到。

广东省护理学会糖尿病足护理专业委员会

2023 年 6 月 26 日

糖尿病足护理年会报名二维码 缴费二维码

附件；

科普作品要求

1.委员单位至少上交1个科普作品（短视频或电子海报）；

2.科普作品请发邮箱：513657860@qq.com(蒋娅)。投稿请标明“单位+姓名+科普

作品名称”；

3.科普内容要求：

（1）以短视频或电子海报形式展现，以科普糖尿病足相关知识为主题，可以个

人或者团队形式参与，团队不超过4人，作品要求原创，内容具有科普性。

（2）具体规则要求如下：

1 短视频：时长不超过5分钟；视频格式为高清MP4，作品分辨率为1920*1080

或以上，比例为16:9，视频画面清晰干净，不带任何水印；视频应用中文录制，

且需配备中文字幕。

2 电子海报：可为单幅海报或系列组图海报；图片大小不超过10MB，作品

为jpg、png、jpeg、rgb或tiff格式，长边像素不低于2500，清晰度不低于300dpi。

（3）截稿日期：2023年8月31日。

（4）设置奖项：按学会标准另行通知。

mailto:513657860@qq.com(jiangya

		2023-06-26T19:19:10+0800